2018 年７月 25 日

各   位

上 場 会 社 名

代表者役職氏名 代表取締役社長  宗 政  寛

（コード番号４６５１ 東証一部・福証）

問 い 合 せ 先 取締役常務執行役員

管理本部長 兼 経営企画部長

井 上 公 三
TEL 092-436-8882

組織改編および人事異動に関するお知らせ

当社は、2018年７月25日開催の取締役会において、下記のとおり組織改編および人事異動につきまして決

議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 組織改編 （2018年８月１日付）

(１) 組織改編の概要

① 「事業戦略室」を改称し、「経営戦略部」を新規に設置する。

② 「企画本部」を新設し、配下に「経営企画部」、「経営戦略部」、「スポーツ・文化振興事

業部」を設置する。

(２) 組織改編の理由

当社における事業戦略・経営戦略機能の強化とコーポレートコミュニケーション力の強化を図る

ために、事業戦略室の役割を拡大し「経営戦略部」と改称する。

また、「経営戦略部」とともにコーポレートブランディングの構築を担う「経営企画部」、「ス

ポーツ・文化振興事業部」が三位一体となり、連携して企業価値向上に向けた活動ができるよう、

３部門を統括する「企画本部」を新設する。

２． 組織変更に伴う人事異動（2018年８月１日付）

氏 名 新役職名 旧役職名

井上 公三
取締役常務執行役員

企画本部長 兼 管理本部長
兼 経営企画部長

取締役常務執行役員
管理本部長 兼 経営企画部長

曽我 拓
執行役員

経営戦略部長
執行役員
事業戦略室長

 2

３．（ご参考）組織図

株式会社サニックス 組織図（平成30年８月１日付）

企

画

本

部

技 術 部

環

境

資

源

開

発

事

業

本

部

管 理 部

生 産 技 術 部

資源開発工場

ひ び き 工 場

新 電 力 事 業 部

関 西 中 京 地区 本部 支 店 ･営 業 所

Ｅ

Ｓ

事

業

本

部

管 理 部

事 業 所

特 別 販 売 部

西 日 本 地 区 本 部 支 店 ･営 業 所

東 日 本 地 区 本 部 支 店 ･営 業 所

Ｈ

Ｓ

事

業

本

部

管 理 部

九 州 地 区 本 部 支 店 ･営 業 所

中 四 国 地 区 本 部 支 店 ･営 業 所

Ｓ

Ｅ

・

Ｈ

Ｓ

・

Ｅ

Ｓ

事

業

統

括

本

部

営 業 企 画 推 進 課

内 部 統 制 委 員 会

監　査　役　会

コンプライアンス委員会

Ｓ

Ｅ

事

業

本

部

法 人 営 業 課

管 理 部

保 証 管 理 委 員 会

武雄工場

製 品 ・ 製 造管 理部

武雄第2工場

購 買 部

株　主　総　会 取　締　役　会 代 表 取 締 役 社 長

人 財 開 発 部

法 務 部

情 報 シ ス テ ム 部

お 客 様 相 談 室

開

発

生

産

本

部

開 発 企 画 部

研究開発センター

管

理

本

部

秘 書 室

内 部 監 査 室

経 営 戦 略 部

経 営 企 画 部

スポーツ・文化振興

事 業 部

経 理 部

総 務 部

人 事 部

以上